

Jens Otto Krag - Danmarks store ulykke

Synspunkt



HELE KOMMUNEN:

Det er altid en fornøjelse at høre Asger Aamund, når han har noget på hjerte, således også til erhvervsforeningens nytårskur 18. januar.

Hans prognoser kan man være enige i eller ej. Men de kan altid være med til at afveje ens egne. Men til hans opdeling af de politiske partier vil jeg gerne knytte et par kommentarer.

Han delte partierne op i: Vækstpartierne Venstre, Liberal Alliance, Det Radikale Venstre og Konservative (og Nye Borgerlige). Fordelingspartierne: So-

cialdemokraterne, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet.

Gid det var så vel, at der var så mange vækstpartier. Men ifølge Penn World Tables (Punditokraterne.dk) steg de offentlige udgifter fra 1950-2007 mest under borgerlige regeringer, og professor Peter Kurrild-Klitgaard (b.dk) skriver i 2009, at skatetrykket er steget mest under borgerlige regeringer fra 1966-2007.

Så hvad offentlige udgifter angår, der igen fordrer en høj skatteprocent som begrænser vækst, må de gamle partier V, R og K flyttes fra vækstpartierne til fordelingspartierne. Tilbage kan kun LA og NB placeres under vækstpar-

tierne.

I stedet vil jeg gå tilbage til 68-oprøret, der vendte sig imod autoriteter og lovlige myndigheder. I de fleste lande var der kraft og vilje til at dæmme op imod forfaldet og indføre normale civiliserede tilstande.

Men i Danmark havde teknokraten og samfundsingeniøren Jens Otto Krag, der ikke var rundet af arbejderbevægelsen, ændret H. C. Hansens socialdemokratiske folkebevægelse til et socialdemokrati for planøkonomi (socialisme) og intellektuelle. Opgøret med den indskrænkede småborgerlighed var helt i Krag's ånd.

Ny-marxisterne rasede herefter læreanstalterne, de intellektuelle og

kulturradikale erobrede samfundsinstitutionerne. Vi døjer stadigvæk med alle de ulykker der skete for 40-50 år siden.

Kommunesammenlægninger, oprettelse af miljøministeriet og den jordnære mesterlære blev til stor skade nedgjort. Produktion-Danmarks arbejdstagere og arbejdsgivere blev med bøjede hoveder og krummede rygge taberne.

I dag har vi ubetydelige vækstpartier, men en masse partier der blot modererer den socialdemokratiske velfærdsmodel.

23/1-2018
Sjælland Støt

Jørn Rasmussen
Pilealle 5
Vordingborg